Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 23/2025 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 17 de março de 2025.

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL

Praça da Liberdade, 1597, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Site: www.ifpi.edu.br

PROGRAMA DE ACOLHIMENTO AO ESTUDANTE INGRESSANTE - PRAEI 2025 IFPI

Dispõe sobre a abertura das inscrições para seleção de monitores do Programa de Acolhimento ao Estudante
Ingressante – PRAEI, para o ano letivo de 2025, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI/Campus Teresina Central, por meio da
Direção de Ensino, torna público a alteração do cronograma do EDITAL 3/2025 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de alteração do cronograma do EDITAL 3/2025 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de
5 de fevereiro de 2025. 5 de fevereiro de 2025.

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Resultado preliminar 18/03/2025

Prazo para recursos do resultado preliminar. 19 a 21/03/2025

Resultado dos recursos. 24/03/2025

Resultado final 25/03/2025

Assinatura do termo de compromisso pelo monitor 26 a 28/03/2025

	Documento assinado eletronicamente por: